Российская Федерация
Новгородская область Шимский район
Администрация Уторгошского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.06.2018 № 46
ж/д ст.Уторгош

	О внесении изменений в муниципальную программу Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы»

В соответствии с постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 13.09.2013 № 75 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Уторгошского сельского поселения, их формирования и реализации» Администрация Уторгошского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Администрации Уторгошского сельского поселения «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации Уторгошского сельского поселения от 18.12.2017 № 96 следующие изменения:

1.1. Изложить Раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс.руб.)» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:
	Год
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального район
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	12,7
	-
	-
	3487,8
	-
	3500,5

	2019
	-
	-
	-
	2940,5
	-
	2940,5

	2020
	-
	-
	-
	2940,5
	-
	2940,5

	ВСЕГО
	12,7
	-
	-
	9202,8
	-
	9215,5

1.2. Изложить Раздел «Мероприятия муниципальной программы» паспорта муниципальной программы в следующей редакции:

7

Мероприятия муниципальной программы
	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой
показатель (номер
целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы «Развитие информационного общества и системы управления государственными закупками в Уторгошском сельском поселении»

	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	 1.1.1-1.2.1
	 бюджет сельского поселения
	-
	-
	-

	2.
	Реализация подпрограммы «Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в Уторгошском сельском поселении»
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	1.3.1-1.7.1
	 бюджет сельского поселения
	3487,8
	2940,5
	2940,5

	областной бюджет
	12,7
	-
	-

1.3. Изложить Раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей)»  Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы» в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Бюджет муниципального район
	Бюджет сельского поселения
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2018
	12,7
	-
	-
	3487,8
	-
	3500,5

	2019
	-
	-
	-
	2940,5
	-
	2940,5

	2020
	-
	-
	-
	2940,5
	-
	2940,5

	ВСЕГО
	12,7
	-
	-
	9202,8
	-
	9215,5

1.4. Изложить Раздел « Мероприятия подпрограммы  «Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в Уторгошском сельском поселении» Приложения 2 к муниципальной программе «Совершенствование и развитие местного самоуправления, управление финансами Уторгошского сельского поселения на 2018-2020 годы» в следующей редакции:

Мероприятия подпрограммы
«Расходы на обеспечение функций муниципальных органов в Уторгошском сельском поселении»
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Исполнитель
мероприятия
	Срок реализации
	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача1: Кадровое, материально-техническое и хозяйственное обеспечение Уторгошского сельского поселения

	1.1.
	Организация мероприятий эффективного расходования фонда оплаты труда и страховых взносов, иных выплат, закупок  товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	 Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	1.1.
	бюджет сельского поселения
	3246,2
	2648,9
	2648,9

	областной бюджет
	12,7
	-
	-

	1.2.
	Проведение мониторинга и анализа расходов бюджета сельского поселения
	 Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Проведение оценки и обоснованности расходов бюджета сельского поселения
	 Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Соблюдение нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	 2018-  2020 годы
	1.1.
	-
	-
	-
	-

	2.
	Задача 2: Обеспечение уплаты налогов, сборов и иных платежей

	2.1.
	Организация уплаты имущественного и транспортного налогов, членских взносов
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	2.1.
	бюджет сельского поселения
	21,6
	21,6
	21,6

	2.2.
	Проведение мониторинга своевременной уплаты имущественного и транспортного налогов, членских взносов
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	Соблюдение сроков уплаты имущественного и транспортного налогов, членских взносов
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	2.1.
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Перечисление необходимого объема денежных средств на уплату имущественного и транспортного налогов, членских взносов
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	2.1.
	-
	-
	-
	-

	3.
	Задача 3: Обеспечение доплаты к пенсиям муниципальных служащих

	3.1.
	Организация выплат  пенсии за выслугу лет на муниципальной службе
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	3.1.
	бюджет сельского поселения
	152,0
	152,0
	152,0

	3.2.
	Организация своевременного перерасчета назначенной пенсии за выслугу лет
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2019 годы
	3.1.
	-
	-
	-
	-

	3.3.
	Перечисление необходимого объема денежных средств на выплату пенсии за выслугу лет на муниципальной службе
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	3.1.
	-
	-
	-
	-

	4.
	Задача 4: Обеспечение информационного сопровождения деятельности Уторгошского сельского поселения

	4.1.
	Организация своевременной оплаты договоров по опубликованию в печати официальных документов и информационного материала Уторгошского сельского поселения
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	4.1.
	бюджет сельского поселения
	68,0
	35,0
	35,0

	4.2.
	Организация проведения работы по обеспечению оперативного информирования населения о жизнедеятельности Уторгошского сельского поселения, более широкого доступа к социально-значимой информации
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	4.1.
	-
	-
	-
	-

	4.3.
	Организация своевременного информационного сопровождения деятельности Уторгошского сельского поселения в печатных средствах массовой информации
	Администрация Уторгошского сельского поселения
	2018-2020 годы
	4.1.
	-
	-
	-
	-

2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Уторгошского сельского поселения и в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                   А.Г. Кукушкина
image1.png